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John Arthur Martinez’s (JAM) Weg als Country- und Americana-Kunstler allererster Gite stand
schon lange fest - lange, bevor er die Aufmerksamkeit von Charlie Robison auf sich zog. Charlie hat
JAM zum Vorsingen beim damals neuen TV-Format ,Nashville Star“ ermutigt. Die Show wurde
landesweit in ganz USA ausgestrahlt und genoss grosse Aufmerksamkeit. John Arthur Martinez
beendete den Wettbwerb auf dem zweiten Platz, hinter dem heute immer noch erfolgreichen Buddy
Jewell (er spielt sein erstes und Schweiz-exklusives Konzert am 9. Juli am Bluegrass-Festival auf
dem Grunder Inseli in Thun) und vor dem heutigen Superstar Miranda Lambert . Dieser Erfolg
erdffnete ihm die Mdéglichkeit, eine CD fur Dualtone Records aufzunehmen. Die CD ,Lone Starry
Night“, produziert von Matt Rollings, erreichte den 49. Platz in den ,Billboard’s Top Country Albums*
Hitparade. Daraus resultierte sein Debit in der weltberihmten ,Grand Ole Opry* in Nashville, TN.
in der gleichen Show mit Charley Pride und Carrie Underwood. Die erste Europa Tournee folgte
(mittlerweile sind es deren 6) und andere bedeutende Auftritte, z.B. Shows mit Randy Travis,
Asleep at the Wheel, Elton John, Dwight Yoakam, Keith Urban oder Clint Black. Ein echter Karriere-
Aufbau in Nashville hatte ein Umzug der ganzen Familie bedeutet. Aber Martinez's Wurzeln und
sein Herz gehdren voll und ganz seinem Heimatstaat Texas und so konzentrierte er sich auf den
Aufbau seiner weiterer Karriere in Texas. Die Auszeichnung ,Song of the Year* bei den Texas
Music Awards oder , Texas Entertainer of the Year* oder ,Album of the Year " sind
beachtenswerte Erfolge. Flaco Jimenez hat ein von JAM geschriebener Song zur Lead Single
erkoren und das Album wurde mit einem Grammy ausgezeichnet. Seine Live Shows sind
energiegeladen und er wirkt in jeder Minute seiner Performance vollkommen ,echt“. Sein Uberaus
charismatisches Wesen hilft zusétzlich, seine Fans in USA und Europa immer wieder zu motivieren,
seine Konzerte zu besuchen. Eine Herzensangelegenheit sind auch kleine Konzerte, wo er den
personlichen Kontakt zu seinen Fans pflegen kann. In Europa wird er seit der ersten Tour immer
von denselben hervorragenden Musikern begleitet. Seine Version von ,Hotel California“ ist ein
musikalisches Parade-Beispiel — absolut excellent!

John Arthur Martinez, Acoustic Guitar/Lead Vocals

Chris O. Reeves, Electric & Acoustic Lead Guitar, Lead & Harmony Vocals
B. B. Morse, Electric & UpRigh Bass, Lead & Harmony Vocals

Stefano Bertolotti, Drums

Kinstler Webseite: www.johnarthurmartinez.net
Deutsche Webseite: http://www.is-music.ch/html/johnarthur martinez.html
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John Arthur Martinez, Texas, USA - Europa Tournee 2016

Do |25.02.2016(8.00pm| CH-3902|Brig/Vs Zeughaus Kultur www.zeughauskultur.ch

Fr |26.02.2016|3.00pm| CH-4254|Liesberg/BL Little Mashville Saloon  [wwuw.littlenashville.ch

5a |27.02.2016|8:00pm| CH-4254|Liesberg/BL Little Nashville Saloon  [www.littlenashville.ch

So | 28.02.2016|7:00pm| F-74330 [LA BALME DE SILLINGY Cowboy Barn www.cowboybarn.com

Mi |02.03.2016|8:15pm CH|BE private Farm Event info-contact = info@is-music.ch
Do |03.03.2016(3:30pm| CH-3633|Schwarzenegg/BE Dream Valley Saloon www.dreamvalley.ch

Fr | 04.03.2016(8:30pm| CH-8573|Siegershausen/TG Lucky Saloon www Jucky-saloon.ch

Sa |05.03.2016|7:30pm| CH-7233 Jenaz/GR Festival Jenaz www.country-jenaz.ch

So |06.03.2016|2:00pm| CH-6403|Kissnacht a.R. Restaurant Widder www.restaurant-widder.ch

Mi |09.03.2016|8.30pm| CH-7000|Chur Folk Club Chur www.werkstatichur.ch

Do |10.03.2016|8:00pm| A-6010)Innsbruck Lavendel Bar Bistro www.lavendel-bistro.at

Fr |11.03.2016|3:00pm|D-86836 |Untermeitingen Four Corners Music Hall [www.fourcorners.de

Sa |12.03.2016|7:30pm| A-4680|Haag am Hausruck Ghost City Saloon whww.country-freunde-haag.at
So |13.03.2016(9.00pm| 1-42025|Cavriago Area Feste Cavriago www.facebook.com/events/938324752930071/
Mi | 16.03.2016|7:00pm| CH-7505|Celerina/GR Alte Brauerei www.alte-brauerei.ch




